
PE ny6It t4 KA MAKEAO H 14 JA
ONUJT]4HA SOrOBHITE

5p.1 0-307/1

14.02.2019 roAHHa

Bpr ocuoaa Ha qrreH 54 oA saKoHor 3a AaHoLlt4 Ha hMoT (Cnpx6en
BecHnK na Peny6nrxa Mare4ourja 6p.61104...231j6), qneH 16 oA
3aK0H0T 3a K0MyHanHil TaKcil (Cnyx6en BecHfiK na peny6nnxa

Mare4onraja 6p.61/04 .. 23116) n ,JneH 84 oA 3aKoHoT 3a oluTa
ynpaBHa nocranra (Cn. BecHilK Ha pl,A 6p.12412015) Onul,tHa
Soroan$e,souJr/

JABHA OEJABA

3a ypegna AocraBa na OllOMEHl4 aa ganoreH Aonr no ocHoB Ha
KoMyHarHa raKca 3a $npua [ 3a AaHoK Ha hMor 3a chre npaBH[
n Srsrvxu nuqa Kot,t IMar AaHoqH[ o6epcxr,r xox Onurnna
Soroe14tue.

CE NOBilKYBATE

1, Aa ro noAurHeTe onoMeHara 3a AaHoqeH Aonr no ocHoB Ha
KoMyHanHa TaKca 3a Suprua fi 3a AaHoK Ha ilMor 3a cilTe
npaBHil t4 er43llqKil nilLla 3amyqHo co 31 .j2.2018 foAHHa*ra o6epsnrqu Kox [Maar AonroBil h HeMaar go6ueno
onouena(HeypeAHo AocraBeuu onoueHn).

2. Bo por o4 B 4eua Aa rfi no4Mr4phre AaHoL{Hr/re o6epcxr sa
AaHoqeH Aonr n0 ocHoB Ha KoMyHanHa raKca sa Srpua n sa
AaHoK Ha ilMoT 3a cilTe npaBHil u Qnsnvxr nhqa 3aKflyr{Ho co
31.12.20i8 ro.ahHa.

06apcxure Moxe Aa rh ynnaThTe Ha cneAHilTe ynnaTHr cMerKh:

[lpuruav fperopcra cMerKa
SaHxa ua npilMaqoT FlapoAna 6anra na pM

Cuerxa 100 0000000630 95

REPUBLIKA E MAQEDONISE

KOMUNA E BOGOVNES

Nr.1 0-307/1

14.02.2019vit

Nd bazd t6 nenit 54 td ligjit pdr tatime nd pron6 ("Gazeta zyrrare e
Republikds sd Maqedonisd" nr.61/04,,.23116),nenit 16 td ligjit pdr
taksa komunale ("Gazeta zyrtare e Republikds s6 Maqedonisd"
nr.61104...23116) dhe nenit 84 td tigjit per procedure t6 pdrgjithshme
admlnistralive ("Gazeta zyrlare e RM,' nr.124115), Kryetari i komunes
s6 Bogovinds, publikon

SHPALLJE PUBLIKE

Pdr dordzim nd mdnyr€ t6 rreguilt td VEREJTJEVE p6r boxh
tatimor nE baz6 td taksEs komunale p6r emrin dhe tatim n6
prond pEr td gjithE personat fizik dhe juridik qd kan detyrime
tatimore ndaj komunds s6 Bogovinds.

THIRRENIQE

1. Ta merrni vdrejten p6r boxh tatimor ne baz6 td taksds
komunale pdr emrin dhe tatim ne pron6 p6r t6 ghithd
personat juridik dhe fizik , pdrfundimisht me 31.12.20j8 vit..pdr obliguesit q6 kan boxh dhe q6 nuk kan6 pranuar
vdrejtjen( dordzim jo i reguilt)

2. Nd afat prej 8 ditdve t,i shtyeni oblig 6 baz6
t6 taksds komunale p6r emrin dhe oer te
gjith6 personat juridik dhe fizik me
31122018viL

Obligimet mund t'i paguani nd kdto ltogari:

Pranuesi Llogaria e thesarit
Banka e pranuesit Banka Popullore e RM
Llogaria 100 0000000630 95

Pel.6p Bu4 Ha 4alor
Ynnarna

Cuerxa
flpuxo4ua

nruSpa

1.

3a Hasila Ha AenoBHrl

npocroprrf
KoMyHanHa TaKCa 3a

840-1 05-032 1 0 717112

Nr.rend. Lloji itatimit
Llogaria

pages0re
Shifra

hyrese

1

Pdr emdrtim td

hapdsirave

afariste(taksa
840-105-03210 717112



QilpMa )

2.
laHox ra nNror 3a

Qrarrxr nuqa
840-1 05-02507 7 13111

J.
laHox na [Mor 3a

npaBHfi nuLla
840-105-02512 7 13113

CornacHo,tneH 84 crae 6 og 3axonor 3a onuTaTa ynpaBHa nocTanKa

,oeoj Havrr Ha AocTaByBabe ce cMera 3a ypeAHa 4ocraaa. Oaaa

oOjaaa cTanyBa Ha cilna co AeHor ua HejsuHoro o6jaeyaaue r,t ce

cMeTa AeKa cTpaHKaTa nilcMeHo e h3BecreHa co - ypeaHa aocraea. 3a

HefaTilBHilTe nocneAhqil (npucunna HannaTa, napnqHa Ka3Ha,

AononHilTenHil Tpoutol{I4 n cn.) ron eBeHryanHo MoxaT Aa HacraHaT,

cTpaHKaTa caua tte fh cHo04.

loxonxy ilMaTe il3BpLleHo ynnarh Koil He ce eBhAeHrhpaHu ilnh e

norpe6Ho nopaMHyBaFbe Ha HcTilTe Bp3 ocHoBa 4onNu/no6apyaa, Be

MonhMe oOparere ce Bo Onutlrna SoroeilFbe OAAenetne 3a

aAMIHr4crpilpaFbe co nphxoAilTe (xaHqenapuja 3a 4auoqu) Aa

AocraBure A0Ka3 3a il3BpuJeHilTe ynnaTil l4flt4 KoHTaKThpajre ue Ha

Aony HaBeAeHilTe KoHTaKT aApecil.

Konran aApecr:

Onurnna SoToa!4Fbe,c. Soroshtue

e-mail : tatime@komunabogovine gov. mk

www. kom un a bogovine. gov. mk

komunale pdr firmdn)

I
Tatim nd pron6 per

personat fizik
840-'105-02507 7 13111

Tatim nd prond pdr

personat juridik
840-105-02512 713113

Nd pajtim me nenin 84 paragrafi 6 td Ligjit pdr procedurd td

pdrgjithshme administrative.Kjo shpallje hynd n6 fuqi me diten e
publikgnit t$ saj dhe llogaritet se pala dshtd njoftuar me shkrim

permes -ddrgesds sd dreit6. Pdr pasojat negative ( pages6 e

dhunshme, nddshkim nei para, shpenzime plotesuese etj.), qe

eventualisht mund td shfaqen, ato do t'i mbulojd vet pala.

N6 qoftd se keni kryer pagesa qe nuk jand evidentuar ose nevojitet te

bdhet nivelizimi i tyre mbi bazen e borxhiVkdrkeseis, Ju lutemi t'i

drejtoheni komunes sd Bogovinds, Njesia e administrimit me te hyra

(zyra per tatime) pdr te dordzuar ddshmi p6r pagesat e kryera ose na

kontaktoni ne adresat e poshteshenuara.

Adresat e kontaktimit:

Komuna e Bogovines, Bogovine,

e-mail: tatime@komunabogovine.gov.mk

www. komunabogovine. gov. mk

Onrurnsa SorosilFbe
[pa4onavan H nx

An6oH !ennarnr


